
JORNAL O ALTO URUGUAI
28 DE SETEMBRO DE 202434

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 83/2024
Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, no uso de suas atribuições torna 
público a quem possa interessar que estará realizando Licitação na modalidade Pregão 
Presencial para contratação de horas máquinas de rompedor para Prefeitura Municipal de 
Palmitinho/RS, a se realizar às 09:00 horas do dia 11 de outubro de 2024. Maiores infor-
mações podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123/ Ramal 231 ou junto ao Setor de 
Licitações e Contratos, sendo que o edital está disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 26 de setembro de 2024.
CAETANO ALBARELLO - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 166/2024
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2024

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no dia 14 de 
outubro de 2024, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial SRP 
nº 13/2024, o qual visa registro de preços para futura aquisição de materiais para confec-
ção e ornamentação de Natal 2024. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser 
adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 
055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 27 de setembro de 2024.
MICHELE DONATTI - Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE ALTERAÇÃO
 CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 30/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 157/2024
O Município de Frederico Westphalen/RS comunica aos interessados em participar da 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 30/2024, as ALTERAÇÕES no Projeto Básico, , Planilha 
Orçamentaria, Cronograma físico fi nanceiro, Edital, Anexo I e Minuta de Contrato.  Consi-
derando as alterações ora promovidas: 
Recebimento das propostas até: 08hs59min do dia 15/10/2024
Abertura da sessão virtual: 09hs horas do dia 15/10/2024
O Edital e seus anexos encontram-se disponível no site www.fredericowestphalen-rs.com.
br. e www.portaldecompraspublicas.com.br

Frederico Westphalen, 27 de setembro de 2024.

Michele Donatti
Secretária Municipal da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAQUARUÇU DO SUL-RS

AVISO DE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 033/2024

RETIFICAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 033/2024. Obje-
to: contratação de empresa especia-
lizada para prestação de serviços de 
Terapia Ocupacional, para atender as 
demandas da Secretaria Municipal de 
Saúde do município de Taquaruçu do 
Sul. Apresentação de propostas até 
dia 15/10/2024 às 08h00min através 
do site: www.portaldecompraspubli-
cas.com.br. Início da etapa de lances: 
15/10/2024 às 08h30min. O Edital 
encontra-se disponível no setor de Li-
citações da Prefeitura e no endereço 
eletrônico www.taquarucudosulrs.com.
br e www.portaldecompraspublicas.
com.br. Informações pelo telefone (55) 
3739.1079. Taquaruçu do Sul – RS, 27 
de setembro de 2024. LUIZ BLANCO 
ALVES, Prefeito Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL 
DE VEREADORES DE 
TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATOS
TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRA-
TO Nº 001/2024 DE LOCAÇÃO DE 
SISTEMAS DE INFORMÁTICA. Data: 
26/09/2024; Contratada: DELTA SOLU-
ÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA. Objeto: 
Fica acrescido ao objeto do presente 
contrato considerando-se a inclusão dos 
módulos Tesouraria Cloud e Patrimônio 
Cloud, obrigatório para garantir o fun-
cionamento adequado das rotinas, cujo 
valor mensal será de R$ 249,87 para a 
Tesouraria Cloud, e de R$ 162,48 para 
o Patrimônio Cloud a contar de 1º de ou-
tubro de 2024. O pagamento da locação 
dos sistemas inclusos inicia-se a partir 
da implantação (Liberações dos usuá-
rios) proporcional a data liberada nos 
termos do contrato vigente. O custo to-
tal de implantação será de R$ 1.648,92 
(um mil e seiscentos e quarenta e oito 
reais e noventa e dois centavos), pagos 
em parcela única. Modalidade: Pregão 
Presencial nº 014/2023; Leonir Casaril - 
Presidente do Legislativo.

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
ART. 75, II DA LEI FEDERAL N.º 14.133/2021

AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA LICITAÇÃO – PROCESSO DE COMPRA N° 40/2024

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões - RS, no uso de suas atribuições legais 
e em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021, TORNA PÚBLICO, para o conheci-
mento dos interessados que se encontra aberto o processo para Dispensa de Licitação nº 
08/2024, Tipo Menor Preço, para contratação de uma empresa que disponibilize um paco-
te de atividades englobando todas as idades atendidas nas escolas e Cras do Município, 
promovendo oportunidades atrativas e recreativas a todos, para comemorar a Semana do 
Dia das Crianças e Encerramento do Ano Letivo, com a Pessoa Jurídica SESC – ADMI-
NISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, inscrita no CNPJ sob nº 
03.575.238/0001-33, estabelecida na R FECOMERCIO, Nº 101, BAIRRO ANCHIETA, CEP 
nº 90.200-500, na cidade de PORTO ALEGRE - RS, no valor de R$ 17.180,00 (dezessete 
mil cento e oitenta reais), conforme proposto. Considerando o acima exposto autorizo a 
publicação no sitio da municipalidade pelo prazo de 03 (três) dias úteis. Manifestação 
de interesse, documentação e proposta devem ser enviadas para o e-mail compraseem-
penhos@boavistadasmissoes.rs.gov.br ou entregues na Prefeitura Municipal em horário 
de atendimento até às 16h30min do dia 02/10/2024. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto ao Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Boa Vista das 
Missões, em dia e horário de expediente, ou pelo fone 55 3747 1090 ramal 28.  Boa Vista 
das Missões – RS 26 de Setembro de 2024.

RUDILBERTO SOARES LANDSFELDT
Prefeito Municipal 

COOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES E PRESTADORES 
DE SERVIÇOS DE PLANALTO - COOPAGRISERVI
CNPJ SOB O Nº 09.064.867/0001-85  |  NIRE 43 4 0009513 6

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2024
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA PRESENCIAL

O Presidente da COOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES E PRESTADORES DE 
SERVIÇOS DE PLANALTO, nome fantasia COOPAGRISERVI, inscrita no CNPJ sob o nº 
09.064.867/0001-85, com sede na Rua Aparício Borges S/N, Complemento Casa, Bairro 
Centro, em Planalto - RS, no exercício dos poderes que lhe são conferidos pelo Estatuto 
Social, CONVOCA os senhores membros associados, para se reunir em Assembleia Geral 
Extraordinária, a se realizar no dia 14 de Outubro de 2024 nas dependências da sede da Co-
operativa, na Rua Aparício Borges S/N, Complemento Casa, Bairro Centro, em Planalto - RS. 
A reunião é presencial e seguirá o que dispõem o Decreto Estadual Nº 55.882 de 15 de maio 
de 2021 que institui o Sistema de Avisos, Alertas e Ações para fi ns de monitoramento, pre-
venção e enfrentamento à pandemia de COVID-19 no âmbito do Estado do Rio Grande do Sul. 

Número de associados para efeito de quórum: 22 

A Assembleia Geral Extraordinária realizar-se-á: 
- Em primeira convocação às 17h00min (dezessete horas) com a presença de 2/3 (dois 
terços) dos seus associados; 
- Em segunda convocação às 18h00min (dezoito horas), com a presença de ½ (metade) 
mais um de seus associados; 
- E em terceira e última convocação às 19h00min (dezenove horas), com a presença 
mínima de 10 (dez) dos seus associados. 

Ordem do Dia:
Pauta da AGE: 
1. Eleição e posse do Conselho de Administração e Eleição e Posse do Conselho Fiscal 
conforme estabelece o Estatuto Social e Lei Geral das Cooperativas; 
2. Admissão (entrada) e exclusão (saída) de membros associados do quadro social da 
Cooperativa. 

Planalto - RS, 28 de Setembro de 2024. 
Pedro da Silva - Presidente da Cooperativa

Publique seu edital no jornal de 
maior tiragem e circulação da região!

edital@oaltouruguai.com.br

EDITAL DE LEILÃO e INTIMAÇÃO ON-LINE E PRESENCIAL
1º Leilão, dia 09 de outubro de 2024, quarta-feira, encerra às 14h.
2º Leilão, dia 23 de outubro de 2024, quarta-feira, encerra às 14h.

LOCAL DO LEILÃO PRESENCIAL: Sede da OAB-Ordem dos Advogados do Brasil, Palmeira das 
Missões, RS, Rua Dr Hildebrando Westphalen, 553 -  LOCAL DO LEILÃO ON-LINE via WEB- SITE: www.
fumagallileiloes.com.br

ODILSON FUMAGALLI ÁVILA, leiloeiro ofi cial, matriculado na JUCISRS sob n.º 357/2017, devida-
mente autorizado pelo (a) EXMO (A) SR (A) DR. (A) JUIZ DE DIREITO DA 1ª VARA CÍVEL DA COMARCA 
DE PALMEIRA DAS MISSÕES/RS, venderá em Hasta Pública, na forma da lei, em dia, hora e local acima 
citado, o bem penhorado judicialmente, a seguir relacionado:

PROCESSO Nº: 50014096920218210020/RS – EXEQUENTE: ABRELINO RODRIGUES DE QUA-
DROS. EXECUTADO: AMAURI AMARAL OCHOA, e ENIO ROCHA BUENO.

BENS: LOTE 01- IMOVÉL 1- Uma fração de terras com a superfície de 75.000,00m², correspon-
dente à parte do lote rural nº 59-A da 1ª secção Jaboticaba, localizada na Linha Coqueiro, Município de 
Jaboticaba/RS, de acordo com as confrontações descritas na Matrícula 3.872 do Cartório de Registro de 
Imóveis de Rodeio Bonito/RS. AVALIADO em R$321.800,00 (trezentos e vinte e um mil e oitocentos reais).

LOTE 02- Uma fração de terras com a superfície de 80.000,00m², dentro de uma área maior de 
83.000,00m², correspondente ao lote rural número 34-B da 1ª seção Jaboticaba, situada da Linha 
Coqueiro, Município de Jaboticaba/RS, de acordo com as confrontações descritas na Matrícula 12.139 
do Cartório de Registro de Imóveis de Rodeio Bonito/RS. AVALIADO em R$343.000,00 (trezentos e 
quarenta e três mil reais).

LOTE 03- A área de terras com a superfície de 42.000,00m², constituída de parte do lote rural nº 
32 da 1ª secção Jaboticaba, situada no interior do Município de Jaboticaba, de acordo com as con-
frontações descritas na Matrícula 882 do Cartório de Registro de Rodeio Bonito/RS, situada na Linha 
Coqueiro, Jaboticaba. Ao Norte, por linha secas, com os lotes rurais números 32-A(trinta e dois A) e 
33-B( trinta e três B) da 1° seção Jaboticaba; ao Sul, por uma linha seca, com fração do mesmo lote 
rural 32(trinta e dois) da 1° seção Jaboticaba; ao Leste, por uma linha seca, com o lote 33-B( trinta e três 
B) da 1° seção Jaboticaba; e ao Oeste, por linhas secas, com os lotes rurais números 31(trinta e um) e 
31-B(trinta e um B) da 1° seção Jaboticaba. AVALIADO em R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).

EDITAL DE LEILÃO e INTIMAÇÃO ON-LINE E PRESENCIAL
1º Leilão, dia 09 de outubro de 2024, quarta-feira, encerra às 14h.
2º Leilão, dia 23 de outubro de 2024, quarta-feira, encerra às 14h.

LOCAL DO LEILÃO PRESENCIAL: Sede da OAB-Ordem dos Advogados do Brasil, Palmeira das 
Missões, RS, Rua Dr Hildebrando Westphalen, 553 -  LOCAL DO LEILÃO ON-LINE via WEB- SITE: www.
fumagallileiloes.com.br

ODILSON FUMAGALLI ÁVILA, leiloeiro ofi cial, matriculado na JUCISRS sob n.º 357/2017, devida-
mente autorizado pelo (a) EXMO (A) SR (A) DR. (A) JUIZ DE DIREITO DA 1ª VARA CÍVEL DA COMARCA 
DE PALMEIRA DAS MISSÕES/RS, venderá em Hasta Pública, na forma da lei, em dia, hora e local acima 
citado, o bem penhorado judicialmente, a seguir relacionado:

 PROCESSO Nº: 50051898020228210020/RS – EXEQUENTE: FUNDACAO DE INTEGRACAO, DE-
SENVOLVIMENTO E EDUCACAO DO NOROESTE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL – FIDENE. 
EXECUTADO: ROMANTIEZER BRIZOLLA.

BENS: LOTE 01- Veículo, GM/ASTRA ADVANTAGE HB, Ano/modelo: 2005/2006, Placa DRG7673, 
Chassi: 9BGTR08W06B129724, RENAVAM: 867182440, Cor: Prata, a álcool/gasolina. Avaliação con-
forme tabela fi pe em R$22.807,00 reais.

LOTE 02- Veículo HONDA/CBX 200 STRADA, Ano/modelo: 2001/2002, Placa IKO9512, Chassi:-
9C2MC27002R004624, RENAVAM: 779595912, Cor: Preta, a gasolina. Avaliação conforme tabela fi pe 
em R$6.504,00 reais.

Observações: veículos com restrição RENAJUD penhora judicial processo- 020011100035970; 
renajud transferência processo judicial 02011600023857; renajud transferência processo judicial 
0202011700029652.

EDITAL DE LEILÃO e INTIMAÇÃO ON-LINE E PRESENCIAL
1º Leilão, dia 09 de outubro de 2024, quarta-feira, encerra às 14h.
2º Leilão, dia 23 de outubro de 2024, quarta-feira, encerra às 14h.

LOCAL DO LEILÃO PRESENCIAL: Sede da OAB-Ordem dos Advogados do Brasil, Palmeira das 
Missões, RS, Rua Dr Hildebrando Westphalen, 553 -  LOCAL DO LEILÃO ON-LINE via WEB- SITE: www.
fumagallileiloes.com.br

ODILSON FUMAGALLI ÁVILA, leiloeiro ofi cial, matriculado na JUCISRS sob n.º 357/2017, devida-
mente autorizado pelo (a) EXMO (A) SR (A) DR. (A) JUIZ DE DIREITO DA 1ª VARA CÍVEL DA COMARCA 
DE PALMEIRA DAS MISSÕES/RS, venderá em Hasta Pública, na forma da lei, em dia, hora e local acima 
citado, o bem penhorado judicialmente, a seguir relacionado:

PROCESSO Nº: 50000419820168210020/RS – EXEQUENTE: ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL. 
EXECUTADO: CESAR DA COSTA OLIVEIRA, FRANCIELI LAMBERTES BARROSO.

BENS: LOTE 01- Veículo motocicleta HONDA/BIZ 125 KS 2007/2007, PLACA: INS6B23 E RENA-
VAM: 00914206087, Avaliada em R$6.546,00 reais

Observações: Restrição RENAJUD Tribunal:TJRS - Órgão:2732-2A VARA JUDICIAL DE PALMEIRA 
DAS MISSOES - Processo Judicial:50000419820168210020. Fiel depositário FRANCIELI LAMBERTES 
BARROSO

INTIMAÇÃO: Ficam, desde já, intimadas as partes, os coproprietários, os interessados e, prin-
cipalmente, os executados, credores hipotecários ou credores fi duciários, bem como os respectivos 
cônjuges se casados forem, do presente EDITAL DE INTIMAÇÃO DE LEILÃO, para todos os atos aqui 
mencionados, caso se encontrem em lugar incerto e não sabido ou não venham a ser localizadas 
pelo(a) Sr.(a) Ofi cial(a) de Justiça, suprindo, assim, a exigência contida no art. 889, parágrafo único 
do CPC. DEMAIS INFORMAÇÕES EDITAL COMPLETO: pelo site www.fumagallileiloes.com.br, e-mail: 
odilsonfumagalli@hotmail.com ou pelos Fones: (55) 98403-1920 ou (055) 98476-1920.

Do que para constar, expedi o presente Edital, que será publicado e afi xado nos termos da lei.

Frederico Westphalen/RS, 25 de setembro de 2024.
OdilsonFumagalli Ávila - Leiloeiro Ofi cial -  Mat. nº 357/2017

ODILSON FUMAGALLI ÁVILA  |  MAT.357/2017


